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I bifogad skrivelse har Rolf Lindell (S), Marion Sundqvist (MP) och Per Hamnström (V) 

tagit upp frågeställningar om försörjningsstöd, jobbgaranti och jobbtorg. 

 

För vår del sker samarbetet framför allt med jobbtorget på Rosenlundsgatan 52 på Söder-

malm. Samarbetet fungerar idag ganska väl, men mer arbete borde redan innan jobbtorgen 

startade ha ägnats åt att förbereda samordningen. Det kan vara så att de förväntade effek-

terna av jobbtorgens insatser 2008 påverkades negativt av att samordningen inte var till-

räckligt förberedd och klarlagd. Färre klienter än vad man kanske räknat med kom till ar-

bete, praktik eller studier. Idag fungerar samarbetsrutinerna bättre, men idag har vi ett an-

nat problem nämligen att jobbtorgen inte riktigt räcker till i rådande lågkonjunktur med 

ökad arbetslöshet. Allt för få personer/aspiranter kommer till arbete etc. 

 

I samråd med jobbtorget har förvaltningen därför kommit överens om att i första hand 

unga, personer med barn, och nya arbetslösa ska prioriteras. Prioriteringen leder dock till 

att vissa andra klienter blir kvar under lång tid på försörjningsstöd och att situationen för 

personer med betydande svårigheter i sin livsföring blir försvårad. Detta samtidigt som de 

prioriterade grupperna fortfarande är i behov av ekonomiskt bistånd, eftersom de inte 

kommer ut i egen försörjning så snabbt som tidigare. Detta inverkar på försörjningsstöds-

enhetens samtliga resurser. 

 

En framgångsfaktor för jobbtorgens föregångare t ex Jobbcentrum i Skärholmen var att 

man krävde daglig närvaro. Det gjorde att man snabbt fick fram vilka som verkligen var 

intresserade av jobb och slapp ägna tid och resurser åt de som redan hade jobb (svart eller 

vitt), studerade, var bortresta eller av någon annan orsak egentligen inte var intresserade 

av jobb utan uppgav sig vara arbetslösa endast för bidragets skull. Så som jobbtorgen idag 

arbetar har de ingen möjlighet att kräva daglig närvaro och därmed finns risken att de här 

grupperna åter kommer in i systemet. 

  

Den garanti som ges sedan jobbtorgens start 2008-01-01 innebär att ”alla som är beroen-

de av ekonomiskt bistånd på grund av arbetsbrist eller är vuxen, arbetsför flykting ska ges 

snabb individuell bedömning och garanteras en aktivitetsplan, arbete eller annan insats 

inom 5 dagar ”.  

 

Vanligen kommer aspiranten första gången till jobbtorget på en gruppinformation. Vid 

detta första möte får aspiranten information om vad jobbtorgen är, vad jobbtorgen har att 
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erbjuda och vilka förväntningar och krav som finns på aspirantens eget engagemang, del-

tagande i aktiviteter etc. Aspiranten får besked om vem som är personlig coach på jobb-

torget och en tid för besök hos coachen.  

 

Tillsammans gör aspiranten och coachen en första jobbplan som innehåller vilka möten 

och aktiviteter aspiranten ska delta i den första tiden på jobbtorget. Planen ska vara upp-

rättad och godkänd av aspiranten inom fem dagar. Planen ska också kommuniceras med 

Försörjningsstödsenheten. Senast efter tre månader följs planen upp och vid behov revide-

ras den. Detta sker i samverkan med berörda aktörer och berörd försörjningsstödsenhet.  

Innehållet/kvaliteten i jobbplanerna påverkas lite negativt av att jobbtorget idag inte rik-

tigt klarar att på ett bra sätt ta emot ett så stort antal arbetslösa som det idag är frågan om. 

Tiden för utredning av bakgrund, nuläge, kompetens och framtidsplaner för den enskilde 

är kort, för att fler ska hinnas med. En del aspiranter har därför som enda aktivitet i sin 

plan att besöka jobbtorget under en kort stund en gång per vecka.  

 

Situationen är påfrestande för båda parter, socialtjänst och jobbtorg, och för den enskilde. 

Detta har föranlett att förvaltningen idag har planer på att utöver jobbtorgens insatser för-

stärka försörjningsstödsenhetens egna resurser genom att jobb-coach anställs till enheten. 

Tanken med en egen jobb-coach är att fler personer än idag ska få kunna erbjudas, i första 

hand en praktikplats, som kan ge referenser, vilket många saknar. Om fler personer 

kommer till jobbtorget med en ”färsk” referens kan det minska trycket på jobbtorget och 

samtidigt öka möjligheten för den enskilde att närma sig en egen försörjning. Detta ska 

givetvis ske i samverkan med Jobbtorget. 

 

Enligt statistik från Jobbtorg Stockholm avslutades 3 635 aspirantärenden,  ca 

42 %, totalt i staden under 2008. Bäst resultat visade ungdomsfilialen i Kista, ca 

58 % avslutade. Jobbtorget på Rosenlundsgatan avslutade ca 43 %. Se vidare bifo-

gad statistik. 

 

__________ 
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